Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2021 № 2269

г. Волгодонск

Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Волгодонска, порядка внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Волгодонска

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами  государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Волгодонска (приложение 1).
2.	Утвердить порядок внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Волгодонска (приложение 2).
3.	Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В. Чуприна) разместить постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня принятия и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Финансового управления города Волгодонска М.А.Вялых.

Глава Администрации
города Волгодонска                                                                      В.П. Мельников

Постановления вносит
Финансовое управление города
Волгодонска
5

Приложение 1
к постановлению
Администрации города Волгодонска
от 09.11.2021 № 2269

Перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета города Волгодонска

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование: главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета

	Код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета

	 904

	 Финансовое управление города Волгодонска

	904
	01 02 00 00 04 0000 710
	Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	904
	01 02 00 00 04 0000 810
	Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	904
	01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

	904
	01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

Управляющий делами
Администрации города Волгодонска				      И.В. Орлова

Приложение 2
к постановлению
Администрации города Волгодонска
от 09.11.2021 № 2269

Порядок
внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Волгодонска

1.	Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 и определяет процедуру и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города  Волгодонска (далее – Перечень ГАИФБ, ГАИФБ).
2.	В случаях изменения состава и (или) функций ГАИФБ, изменения кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов и соответствующих им кодов аналитической группы вида источников финансирования дефицита бюджетов, в том числе принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов изменения в Перечень ГАИФБ, а также в состав закрепленных за ГАИФБ кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета города  Волгодонска вносятся путем внесения изменений в настоящее постановление в срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Ростовской области, нормативные правовые акты города Волгодонска в части изменения выполняемых полномочий ГАИФБ.
3.	ГАИФБ направляют в Финансовое управление города Волгодонска (далее – Финансовое управление) по системе «Дело» предложения о внесении изменений в Перечень ГАИФБ (далее -  Предложения) не позднее 10 календарных дней со дня внесения изменений в нормативные правовые акты Российской Федерации, Ростовской области и города Волгодонска.
3.1	В Предложениях указываются:
наименование ГАИФБ с указанием кода ГАИФБ;
код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета;
наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета;
реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Ростовской области и города Волгодонска и их структурные единицы, устанавливающих основания по внесению изменений в Перечень ГАИФБ.
4.	Финансовое управление в течение 3 рабочих дней со дня обращения ГАИФБ рассматривает Предложения и по итогам рассмотрения в течение 2 рабочих дней разрабатывает проект постановления о внесении соответствующих изменений в Перечень ГАИФБ, либо информирует по системе «Дело» ГАИФБ, направившего Предложения, об отказе в согласовании Предложений с указанием причин отказа.
5.	Основаниями для отказа в согласовании Предложений являются:
отсутствие в нормативном правовом акте Министерства финансов Российской Федерации, устанавливающим коды классификации источников финансирования дефицита бюджета и соответствующие им коды аналитической группы, подгруппы, статьи источников финансирования дефицита бюджета, кода классификации источников финансирования дефицита бюджета, предлагаемого к включению в Перечень ГАИФБ;
несоответствие наименования кода группы, подгруппы, статьи источника финансирования дефицита бюджета коду группы, подгруппы, статьи источника финансирования дефицита бюджета.
6.	После устранения несоответствия, указанного в абзаце втором пункта 5 настоящего Порядка, послужившего основанием для отказа в согласовании Предложений, ГАИФБ может направить в Финансовое управление Предложения повторно.

Управляющий делами
Администрации города Волгодонска					И.В. Орлова